Министерство образования Ростовской области

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Ростовской области «Донской промышленно-технический колледж (ПУ № 8)

 имени Б.Н. Слюсаря» (ГБПОУ РО «ДПТК (ПУ № 8)»)

 ПРИКАЗ

«18» августа 2025 г. № 220/1

«О продлении срока приема документов и зачислении абитуриентов по

образовательным программам среднего профессионального образования  на

2025-2026 учебный год»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

02.09.2020 №457 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным  программам

среднего профессионального образования» и Правилами приема граждан на обучение в

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Ростовской области

«Донской промышленно-технический колледж (ПУ № 8) имени Б.Н. Слюсаря» по

образовательным программам среднего профессионального образования на 2025/2026 учебный

год, п р и к а з ы в а ю:

1. Продлить прием документов на очную форму обучения обучающихся на базе

основного общего образования до 25 ноября 2025 года на вакантные места по следующим

профессиям и специальностям:

Наименование основной

образовательной
программы

Количество вакантных мест

За счет средств

бюджетов субъекта

Российской

Федерации

За счет средств

физических и (или)

юридических лиц

программы подготовки  специалистов среднего звена на базе основного общего образования
(очная форма обучения)

15.01.38 Оператор-наладчик металлообрабатывающих станков
Срок обучения  - 1 год 10 месяцев

12 20

15.01.35 Мастер слесарных работ

Срок обучения - 2 год 10 месяцев

5 10

24.01.01 Слесарь-сборщик авиационной техники

Срок обучения  - 1 год 10 месяцев

10 10

46.01.03 Делопроизводитель

Срок обучения  - 1 год 10 месяцев

0 10

Программы  подготовки специалистов среднего звена на базе основного общего образования

(очная форма обучения)
15.02.16 Технология машиностроения

Срок обучения - 3 года 10 месяцев
0 10

24.02.01 Производство летательных аппаратов

Срок обучения - 3 года 10 месяцев
0 10

43.02.17 Технологии индустрии красоты

Срок обучения - 2 года 10 месяцев
0 110

Программы  подготовки специалистов среднего звена на базе среднего общего образования

(очная форма обучения)
43.02.17 Технологии индустрии красоты

Срок обучения - 1 года 10 месяцев
0 25

2. Ответственному секретарю приемной комиссии обеспечить размещение

информации на официальном сайте колледжа и на информационном стенде информации о

продлении приема документов у поступающих.

3. Контроль за исполнением оставляю за собой.

И.о. директора ГБПОУ РО ДПТК (ПУ №8)                                               М.А. Алиев

		2025-08-27T16:38:53+0300
	Мурад Азизович Алиев